sibilauit in aures multorum. Et ideo lucerne multe, que lucere deberent tenebris, facte sunt ipse tenebre, et aurum optimum mutatum est in lutum.

98 Secundus hostis, qui pungit oculos, est pulchritudo mundi et possessiones terrene, apparatus rerum et vestium, fauores hominum et honores. **99** Cum enim ista omnia appetuntur et offeruntur, sic excecant oculos anime et rationis, quod dulcius videtur stare cum Sampsonem ad molam cure mundialis quam cum sponsa Ecclesia ad dispensacionem cure pastoralis. **100** Insuper et caritas Dei, si qua fuit, tunc magis tepescit, peccatum committitur fiducialiter et commissum ex potestatis fiducia leuigatur. **101** Propterea cum episcopus habet necessaria sua constituto familie sue numero, quo honestatem suam et auctoritatem seruare possit, contentetur sicut scriptum est: **102** 'Sint mores vestri sine auaricia contenti moderatis rebus,' quia nemo militans Deo toto corde implicat se secularibus nisi contra voluntatem suam ad honorem Dei. **103** Tercius hostis habet laqueum, qui clamat taliter: 'Cur sic humiliaris, qui pre aliis honorari poteris? Labora ergo, ut ascendas superius. Tunc habundare et dare poteris amplius. **104** Esto igitur sacerdos, ut sedeas cum primis. Esto episcopus et postea archiepiscopus vel alcior, ut maiorem obtineas quietem, maius seruicium et maiorem honorem. Tunc alios adiuuare poteris et ab aliis plus timeri et a pluribus consolari.' **105** Cumque animus talibus illuditur suggestionibus, mox incaute extenditur pes ad cupiditatem et inquiritur modus ascensionis ad sublimiorem statum. Et tunc animus sic innectitur laqueis cupiditatis et sollicitudinis temporalis, quod vix consurgit. **106** Nec mirum. Scriptura enim dicit, quod qui episcopatum desiderat vel sacerdocium, bonum opus desiderat. Quid est illud bonum? Certe laborare pro anima et pro honore Dei, laborare pro eternalibus et non pro casuris. **107** Nunc autem omnes desiderant honorem sed non laborem, qui tamen non est honor sed affliccio. Ubi enim non est onus laboris diuini, ibi non subsequetur honor anime apud Deum. **108** Propterea episcopus non appetat alciores gradum vel alium quam quem habet, quia laqueus absconditus est in terra et decipula super semitam ambulantis. **109** Et ideo utile est ei stare in statu quem habet, donec Deo placuerit ei aliter prouidere, aut prelatus superior Ecclesie precipiat aliud ad honorem Dei. Istud iam dictum est consilium et cautio quedam caritatiua.

110 Nunc autem dicere volumus, quid episcopus facturus sit secundum Deum. Ipse utique tenetur episcopalem infulam habere in brachiis suis stricte custoditam, non vendere eam pro pecunia, non concedere aliis propter amicitiam, non perdere eam per negligenciam et tepiditatem. **111** Quid enim significat corona seu infula episcopalis nisi potestatem episcopalem: ordinare scilicet clericos, corrigere errantes, instruere verbo et exemplo suo ignorantem. **112** Quid vero est custodire stricte infulam nisi sedule cogitare, quomodo accepit ipsam potestatem, ad quid obtinuit eam, quomodo eam tenuerit, quis erit eius fructus? **113** Si ergo cogitare voluerit, quomodo obtinuit eam, attendat primo, si desiderauit eam propter se vel propter Deum. Si propter se, timeat racionabiliter; si vero propter Deum, meritorium est spirituale. **114** Si vero attendat, ad quid obtinuerit potestatem et dignitatem, certe ego dicam ei: Ad hoc scilicet ut esset consolator animarum et liberator meritis suis, de quarum elemosinis viuit, ut esset nutritor pauperum, diuitum quoque pater, adiutor Dei in spiritualibus et pro Deo emulator. **115** Si vero scire voluerit fructum potestatis, hoc bene declarat Paulus: 'Qui,' inquit, 'bene ministrauerit, duplicem habebit honorem,' corporalem scilicet et spiritualem. **116** Qui vero episcopalem habet vestem sed non vitam, qui querit honorem sed negligit laborem, hic duplici confusione dignus erit.